



Santo Domingo, D. N.
12 de Junio del 2019

Señores
Junta Central Electoral
Ciudad

Atención: Lic. María Estela De León

GEMADE, S.R.L.
REMISION SOLICITUD COTIZACIÓN REF.: 2019-001145

No.	CANTIDAD	PRESENTAC.	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	ITBIS	TOTAL ITBIS	TOTAL EN RD\$
2	25,000	Unidades	Boligrafos azules POINTEC 12/1	4.99	0.00	0.00	124,750.00
3	2,000	Unidades	Felpa Negra UNIBALL 12/1	23.70	0.00	0.00	47,400.00
4	500	Unidades	Felpa Roja UNIBALL 12/1	23.70	0.00	0.00	11,850.00
6	2,000	Unidades	Felpas Azules UNIBALL, 12/1	23.70	0.00	0.00	47,400.00
7	1,000	Unidades	Resaltadores Amarillo, PELIKAN	12.68	2.28	2,282.40	12,680.00
8	500	Unidades	Resaltadores Naranja PELIKAN	12.66	2.28	1,139.40	6,330.00
10	500	Unidades	Bandejas Organizadoras de escritorio plásticas, ARTESCO	123.63	22.25	11,126.70	61,815.00
11	2,500	Cajas	Clips Estándar (33mm de 100/1), ARTESCO	8.96	1.61	4,032.00	22,400.00
12	1,500	Cajas	Folders 8 1/2 x 11 100/1, OFFINOTAS	195.20	35.14	52,704.00	292,800.00
13	500	Cajas	Folders 8 1/2 x 13 100/1, OFFINOTAS	290.36	52.26	26,132.40	145,180.00
14	200	Unidades	Perforadoras de 2 hoyos, ARTESCO	189.85	34.17	6,834.60	37,970.00
15	500	Unidades	Resaltadores Verde PELIKAN	12.68	2.28	1,141.20	6,340.00
16	2,000	Cajas	Clips Jumbo (50mm 100/1), ARTESCO	24.88	4.48	8,956.80	49,760.00

18	100	Unidades	Cera para contar, PELIKAN 14 GRAMOS	24.27	4.37	436.86	2,427.00
21	1,000	Rollos	Cinta invisible de 3/4", 36 YARDAS, HIGHLAND, 3M	52.33	9.42	9,419.40	52,330.00
23	2,000	Rollos	Papel p/maquina calculadora, 201/4 x100 pies, ATLAS	13.37	2.41	4,813.20	26,740.00
24	60	Unidades	Gomas de Borrax 2", technic, MAPED	12.25	2.21	132.30	735.00
26	150	Unidades	Libretas Rayadas 5x8", ARTESCO	16.54	2.98	446.58	2,481.00
27	3,500	Unidades	Lápices de Cabón No.2HB, 12/1 amarillo, ARTESCO	3.93	0.00	0.00	13,755.00
31	500	Unidades	Marcadores azul, PELIKAN	15.65	2.82	1,408.50	7,825.00
32	500	Unidades	Tijeras de 8", MAPED	43.52	7.83	3,916.80	21,760.00
33	100	Cajas	Clips Billetero de 2" (51mm), 12/1, ARTESCO	85.95	15.47	1,547.10	8,595.00
34	100	Cajas	Clips Billetero de 1 5/8" (41mm), ARTESCO, 12/1	58.47	10.52	1,052.46	5,847.00
35	100	Cajas	Clips Billetero de 1" (25mm), ARTESCO 12/1	26.44	4.76	475.92	2,644.00
36	50,000	Unidades	Sobres manila 9x12", 500/1, NASSA	5.00	0.90	45,000.00	250,000.00
37	100	Unidades	Tablillas de apoyo plástica, CLEAR, ARTESCO	126.43	22.76	2,275.74	12,643.00
38	700	Unidades	Grapadora de Escritorio, capacidad 20 páginas, SWINGLINE	265.73	47.83	33,481.98	186,011.00
40	1,000	Unidades	Correctores líquidos, tipo brocha, PELIKAN	28.09	5.06	5,056.20	28,090.00
41	5,000	Cajas	Bandas de Gomas Elásticas No.18, ARTESCO	21.05	3.79	18,945.00	105,250.00
42	3,000	Rollos	Cintas Adhesivas 2"x100 Yardas, 3M	75.65	13.62	40,851.00	226,950.00
43	650	Cajas	Gancho (Broches para archivos 7 CM), 50/1, ACCO	92.88	16.72	10,866.96	60,372.00
44	50	Cajas	Folders Colgadores, 8.5 x 13, 25/1, AMPO	379.53	68.32	3,415.77	18,976.50



45	50	Cajas	Folders Colgadores, 8.5 x 11, 25/1, AMPO	302.14	54.39	2,719.26	15,107.00
SUB-TOTAL						300,610.53	1,915,213.50
TOTAL GENERAL							2,215,824.03

Gerardina González

Gerardina González
Gerente Ejecutiva
GEMADE, S.R.L.
RNC-1-24-01087-1
RPE-12820



Nota: Tiempo de entrega 5 días laborables
Mantenimiento de la oferta 30 días laborables
Crédito a 30 días calendario
Cuenta Corriente en el Banco de Reservas No.100-01-320-000937-5
Muestras anexas según listado